PAGE

[image: image1.jpg]

ГЛАВА
ХАНКАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПРИМОРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	31.08.2018
	с. Камень-Рыболов
	№
	8-пг

	О признании ситуации сложившейся на территории Ханкайского муниципального района чрезвычайной, как факт непреодолимой силы

	На основании Устава Ханкайского муниципального района, Федерального закона от 21.12.1994 года № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановления Правительства Российский Федерации от 30.12.2003 года № 794 «О единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», решение КЧС Администрации Ханкайского муниципального района от 31 августа 2018 года № 15, руководствуясь приказом № 329 от 08.07.2004 года
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Признать ситуацию сложившеюся на территории Ханкайского муниципального района чрезвычайной, как факт непреодолимой силы в следующих границах:
- пять земельных участков ООО «АПК «Альянс» 2 участка на площади – 400 га, ООО «Рыбхоз» 2 участка на площади – 260 га, ООО «Агро-Дэсун Ханка» 1 участок на площади – 200 га - район с. Мульгуновка;

- три земельных участка ООО «АПК «Альянс» 1 участок на площади – 150 га., ИП ГКФХ Коцур Г.Н. 2 участка на площади – 307 га - район с. Ильинка;

- три земельных участка «ООО «АПК «Альянс» 1 участок на площади – 150 га, ООО «Сатурн» 1 участок на площади – 340 га., ООО «Сатурн2» 1 участок на площади – 550 га - район с. Октябрьское;

- один земельный участок ООО «Рыбхоз» 1 участок, площадью – 100 га - район с. Комиссарово;

- один земельный участок ООО «Рыбхоз» 1 участок на площади – 50 га - район с. Астраханка;

- два земельных участка ООО «Армада» 1 участок на площади – 800 га,
ООО «Агро-Союз» 1 участок на площади – 1200 га – район с. Владимиро-Петровка;

- один земельный участок ООО «Хапк «Грин Агро» 1 участок на площади – 820 га - район с. Новоселище.

2. Ходатайствовать перед Врио Губернатора Приморского края о рассмотрении вопроса по компенсационным выплатам.

3. Создать комиссию по проведению оценки материального ущерба, причинённого ливневыми дождями с 21 по 30 августа 2018 года на территории Ханкайского муниципального района.

4.  Разместить настоящее постановление на официальном сайте органов местного самоуправления Администрации Ханкайского муниципального района.

	5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

	И.о. главы муниципального района                                                         А.С. Бурая